20. Haec audiens Eustachius et ipsam diligenter considerans, uxorem suam recognovit et lacrimatus prae gaudio ipsam osculatus est, glorificans Deum qui consolatur affictos. Tunc dicit ei uxor sua: Domine, ubi sunt filii nostri? Et ait: A feris capti sunt. Et exposuit ei quomodo perdidit illos. Et illa: Gratias agamus Deo, puto enim quod quemadmodum Deus donavit nobis ut inveniremus nos invicem, donabit etiam recognoscere filios nostros. Et ille: Dixi tibi quod a feris capti sunt. Et illa: Hesternam die sedens in horto, audivi duos filios iuvenes sic et sic suam infantiam exponentes et credo quod filii nostri sint; interroga igitur ab eis et dicent tibi.

21. Et convocans eos Eustachius et audiens ab iis infantiam suam, recognovit quod filii sui essent et amplectentes eos, ipse et mater super eorum colla plurimum fleverunt et crebrius eos osculabantur. Omnis igitur exercitus plurimum gaudebat et de inventione eorum et de victoria barbarorum. Cum igitur rediret, contigit iam Traianum obiisse et successisse ei peiorem in sceleribus Hadrianum qui pro victoria obtenta et inventione uxoris et filiorum magnifice eos suscepit et magnum convivium praeparavit.

275 22. Agus an lá tar 'éisi-sin do-*chuaidh* in t-impir gu teampoll na  
 n-ídhal do *dhénumh* iubhurta ar son buaidhi na mbarbarach agus do-  
*chonnuic* imorro in t-impir nárbh áil le hEustasius sin .i. iubhuirt do  
*dhénumh* ar son na buaidhi sin ná ar son a mhuintiri d'fháil, agus do  
 ghuidh in t-impir hé *chum* na *hiubharta*. Agus adubhairt Eustasius  
 280 ris, 'Ass é Críst amháin an Dia dá [bh]frecaim-si agus is dó 'na aenur  
 do-ním seirbhís'. Agus do línadh annsin an t-impir do *fheirg* agus do  
 ordaidh sé eisin agus a *bhean phósta* agus a *chlann* do *chur* a ngaineamh  
 (agus) d'fhuráil sé leómhan allta do ligin d'a n-innsaidhi, agus do rith  
 an leómhun agus do *chrom* a *cheann mar* do *bheith* gá nguidhi, agus  
 285 d'imidh uadha co humhal.

23. Agus is annsin do *fhuráil* an t-impir *damh* umhaidhi do *chur*  
 tré [t]heinidh agus d'fhuráil sé a [g]cur beó annsin. Agus is annsin  
 do-rinnidear na *naeimh* irrnaidhthi agus do [t]himnadar iad féin don  
 Tighearna agus do-*chuadar* asdeach annsa *damh* agus *tugadar* a *spírud*  
 290 don Tighearna annsin. Agus do *tairmgeadh* as an *damh* (iad) a [bh]fiadh-  
 nuisi in impir in iii lá agus is amhlaidh do *bhád*ar co huile gan a [g]cuirp  
 do *bhrénadh* innus ná[r] *thadhaill* beó na teineadh ruainne dá [bh]folt  
 ná ball dá mballaibh.